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at forhøje Summen med 18,000 Kr. Det kan 
jeg ikke anbefale. Naar man har anket 
over, at Ministeriet har stillet som Vilkaar 
for de 15,000 Kr., at Resten af det Beløb, 
der skal t i l  for at opnaa forhøjede Lærer- 
lønninger, altsaa den Sum af 18,000 Kr., 
der endnu mangler,' skal tilvejebringes der- 
ved, at en Trediedel kommer til Stede ved 
forhøjet Betaling af Eleverne, vil jeg paa 
Indenrigsministerens Vegne erklære, at 
denne Fordring ikke vil blive fastholdt, 
men at man blot kræver, at det Beløb, der 
mangler, maa komme til Stede ad anden 
Vej. Paa hvilken Maade Teknisk Selskabs 
Skole i København vil erhverve det Beløb, 
der endnu mangler, bliver Selskabets Sag, 
og Staten er villig til at udbetale de 15,000 
Kr., naar Kravet om de  18,000 Kr., som 
Selskabet selv skal tilskyde, er opfyldt. 

H vad angaar Spørgsmaalet om Tilskud 
til de forskellige Fagskoler, der her ere 
nævnte, og hvorom det ærede. Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds holdt en 
lang og ret rørende og gribende Tale 홢 
CK. M.: Klausen:, Nej, den var slet ikke 
rørende.) Jo, den var 홢, maa jeg sige, at 
det ærede Medlems Tale, har forundret mig, 
thi det er en bekendt Sag, at her har Inden- 
rigsministeren fulgt Finanslovkommissionens 
Indstilling, og det ærede Medlem har jo 
siddet i Finanslovkommissionen og været 
med til at gøre denne Indstilling. (K. M. 
Klausen: Nej!). Jo, det ærede Medlem har 
været med dertil. Men det er ganske vist 
ikke godt at vide helt igennem, h vor ; det 
ærede Medlem er eller .ikke er i denne Sag, 
thi til Slutning har han reserveret sig alt 
muligt. Men - Ministeriet var berettiget til 
at gaa ud fra, at det var Finanslovkom- 
missionens Ønske, at man skulde gaa til 
at indskrænke disse Beløb, ja endog ophæve 
dem. Det ærede Medlem sagde i sit Fore- 
drag før .  at - Finanslovkommissionen har 

; taget med haard Haand paa disse Spørgs- 
maal. Saa burde det , ærede Medlem have 
paaskønnet, at Ministeriet har taget med 

< blød Haand paa dem, thi medens Finanslov- 
kommissionen har ønsket paa alle disse 
Konti at stryge det hele, har Ministeriet 
været, saa -  skal jeg sige maadeholdent? 
(K. 'M. Klausen: Moderat!). Det kan jeg 
ogsaa sige, hvis; det tiltaler det ærede Med- 
lem mere, det er jo en Smagssag홢altsaa 

I I , har  Ministeriet været saa moderat at nøjes 
med at stryge Halvdelen og < har stillet i 
Udsigt,; at den anden Halvdel først skulde 
forsvinde efter 2 Aars; Forløb med en Fjerde- 
del; hvert Aar. Saa maadeholdent er Mini- 
steriet oplraadt overfor disse Skoler, da vi 

gik ud fra, at "det vilde være for haardt, at 
de mistede deres Tilskud paa een Gang. 

Naar det ærede Medlem vilde rette en 
Slags Bebrejdelse mod Landboerne og Land- 
boernes Repræsentanter . for, at / de stadig 
kun tænkte paa og 홢 sørgede for Land- 
boernes Interesser, ; medens: de Interesser, 
han særlig kaldte Byinteresser, ikke bleve 
varetagne, skal jeg dertil gøre den Be- 
mærkning, at .Landboerne^ saa vidt mig 
bekendt, i ;de -svundne Aar i høj ; Grad 
have vist deres Beredvillighed lige saavel 
overfor Byerhvervene som overfor Landbo- 
erhvervene, men under de nuværende øko- 
nomiske Forhold har Ministeriet m e n t  at 
burde imødekomme: den Indstilling, som er 
gjort -af Finansloykommissioiien. Man har 
endda taget denne Kommissions Indstilling 
paa en saa lempelig Maade, som Tilfældet 
har været, og dér ligger ikke deri noget 
som helst Angreb paa By eibvei vene : og 
paa Byforholdene, thi det ei min Over- 
bevisning, at den Eagaddamel e som har 
været meddelt paa de forskellige Fagskoler, 
i Fremtiden viL kunne meddeles paa Tek- 
nologisk Institut, der optager den ene 
faglige Uddannelse efter den anden Jeg 
mener derfor, der ikke er ,,nog en Anledning 
til i samme Udstrækning som hidtil; at 
bevare de Bevillinger, hvorom der her er 
Tale, men jeg gør opmærksom paa, at der 
her kun foreligger . Forslag om at stryge 
Halvdelen af de Beløb, som hidt il h ave 
været anveridte, ; 

Det ærede Medlem lige saavel som hans 
Meningsfælle, det ærede M edlem fra Ring- 
sted (Zahle), have ment at kunne anvise 
tilsvarende Beløb paa Budgettet, idet . de 
f oreslaa at ned sætte. Bevillingen i til Skytte- 
foreningerne. De to ærede Medlemmer have 
til Overflod gentaget deres' Angreb paa 
Skytteforeningerne og paa Skytte bevægel- 
sen, og: det ;undrer mig kun, at de holde 
deres Haand over Idrætsbevægelsen, de r  I 
ogsaa er en Ungdomsbevægelse. Der turde 
imidlertid være Anledning for de Herrer 
til at skønne paa det store og alvorlige 
Arbejde, som er udrettet af Skyttefor- 
eningerne gennem de SO Aar, hvori ',de 
have bestaaet, og naar det ærede Medlem 
fra Ringsted mener, at det kun er For- 
lystelsesforeninger, det or Søndags- 
fornøjelser, det kommer an paa, tilbage- 
viser jeg dette Angreb paa Skyttefor- 
enmgerne: 
홢 ; Et :andet Spørgsmaal, der er rejst paa 

Indenrigsministeriets Budget, er Spørgs- 
maalet om forøget Tilskud til Hjælpe- 
kasserne. Her maa jeg henvise til den 


